

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 재난안전관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난안전관리과	6,229,992	3,185,782	3,044,210
	[국 620,484]		
	[균 1,671,000]		
	[도 572,304]		
	[균 3,366,204]		
재해 및 재난 예방	2,727,945	778,380	1,949,565
	[국 201,814]		
	[균 1,171,000]		
	[도 397,047]		
	[균 958,084]		
재난 예방	2,727,945	778,380	1,949,565
	[국 201,814]		
	[균 1,171,000]		
	[도 397,047]		
	[균 958,084]		
오산재해위험지구 정비	852,000	300,000	552,000
	[균 511,000]		
	[도 170,500]		
	[균 170,500]		
401 시설비및부대비	852,000	300,000	552,000
	[균 511,000]		
	[도 170,500]		
	[균 170,500]		
04 시설비 ○오산재해위험지구 정비사업 846,632,000원*1식 =	846,632	297,840	548,792
	846,632		
	[균 511,000]		
	[도 170,500]		
	[균 165,132]		
06 시설부대비 ○오산재해위험지구 정비사업 852,000,000원*0.63/100 =	5,368	2,160	3,208
	5,368		
상가재해위험지구 정비	1,100,000	0	1,100,000
	[균 660,000]		

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난 예방
 단위:재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상가재해위험지구 정비	[도 220,000] [군 220,000]		
401 시설비및부대비	1,100,000 [군 660,000] [도 220,000] [군 220,000]	0	1,100,000
04 시설비 ○상가재해위험지구 정비사업 1,096,040,000원*1식 =	1,096,040 [군 660,000] [도 220,000] [군 216,040]	0	1,096,040
06 시설부대비 ○상가재해위험지구 정비사업 1,100,000,000원*0.36/100 =	3,960 3,960	0	3,960
종합상황관제시스템 구축	500,000 [국 200,000] [군 300,000]	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000 [국 200,000] [군 300,000]	0	500,000
04 시설비 ○종합상황관제시스템 구축사업 496,400,000원*1식 =	496,400 [국 200,000] [군 296,400]	0	496,400
06 시설부대비 ○종합상황관제시스템 구축사업 500,000,000원*0.72/100 =	3,600 3,600	0	3,600
마을앰프를 활용한 예.경보시스템 연동체계 구축	125,000	70,000	55,000
401 시설비및부대비	125,000	70,000	55,000
04 시설비 ○예경보시스템 연동체계구축 3,000,000원*25개소 = ○예경보시설 단말기(2개마을) 500,000원*100가구 =	75,000 50,000	70,000	55,000
재난 상황실 및 시스템장비 유지관리	77,124	78,744	△1,620

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난 예방
 단위:재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	73,124	62,744	10,380
01 사무관리비	30,300	31,350	△1,050
○재난상황실 운영비	30,300		
- 재난상황실 근무자 일·숙직비	20,400		
· 일직비 50,000원*116일*1명 =	5,800		
· 숙직비 40,000원*365일*1명 =	14,600		
- 재난상황실 비상근무자 급식비	3,900		
5,000원*13명*60일 =			
- 지역재난안전관리계획 및 매뉴얼 발간	6,000		
20,000원*150권*2종 =			
02 공공운영비	42,824	31,394	11,430
○재난상황실 운영 및 유지관리비	42,824		
- 자동우량경보시설 회선료	1,260		
7,000원*15대*12월 =			
- 자동음성통보시스템 회선료	15,360		
80,000원*16회선*12월 =			
- 재해위성전화기 전화요금	3,600		
50,000원*6대*12월 =			
- 무선수신용 마을애프 전화요금 및 운영 관리비	12,180		
· 전화요금 30,000원*29개소*12월 =	10,440		
· 운영관리비 10,000원*29개소*6월 =	1,740		
- 강우량기 인터넷요금	960		
80,000원*1개소*12월 =			
- 재난대책용 CC카메라 인터넷요금 및 전 기요금	4,620		
· 인터넷요금 30,000원*11개소*12월 =	3,960		
· 전기요금 5,000원*11개소*12월 =	660		
- 재난안전대책본부 홈페이지 유지관리비	2,104		
· 하드웨어 15,800,000원*8/100 =	1,264		
· 소프트웨어 7,000,000원*12/100 =	840		
- 병구보 기계실 전기요금	750		
62,500원*1개소*12월 =			
- PEM-NDP재난문자 이용요금	750		
62,500원*1회선*12월 =			
- 재난신고용 일반전화요금	240		
10,000원*2대*12월 =			
- 방재협회 연회비	1,000		
1,000,000원*1회 =			
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난 예방
 단위:재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난예방 및 대책추진	4,000,000원 =	4,000		
재해 대책용 수방자재 구입		10,000	6,250	3,750
206 재료비		10,000	0	10,000
01 재료비		10,000	0	10,000
○재해대책용 수방자재 구입		10,000		
-톤마대구입	8,000원*1,000매 =	8,000		
-장화구입	5,000원*200켤레 =	1,000		
-삽, 팽이 구입	10,000원*100자루 =	1,000		
안전한국훈련 지원		3,280	0	3,280
201 일반운영비		3,280	0	3,280
01 사무관리비		2,980	0	2,980
○안전한국훈련 지원		2,980		
-안전한국훈련 홍보물 제작	250원*2,000매 =	500		
-플래카드 제작	80,000원*6개소 =	480		
-훈련참가자 급량비	5,000원*200명*2일 =	2,000		
02 공공운영비		300	0	300
○훈련지원장비 유류대	1,500원*100ℓ*2일 =	300		
재난취약가구 안전점검 및 정비		3,628	6,021	△2,393
		[국 1,814]		
		[도 907]		
		[군 907]		
101 인건비		1,200	1,149	51
		[국 600]		
		[도 300]		
		[군 300]		
10 기간제근로자등보수		1,200	1,149	51
○재난취약가구 안전점검 실비보상		1,200		
	40,000원*30명 =	1,200		
		[국 600]		
		[도 300]		
		[군 300]		
206 재료비		2,428	2,572	△144
		[국 1,214]		

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난 예방
 단위:재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	[도 607] [군 607]		
01 재료비 ○재난취약가구 안전점검·정비 39,803원*61가구 =	2,428 2,428 [국 1,214] [도 607] [군 607]	2,572	△144
재난예방 생활안전개선	11,280 [도 5,640] [군 5,640]	5,200	6,080
101 인건비	3,780 [도 1,890] [군 1,890]	2,100	1,680
10 기간제근로자등보수 ○재난예방 생활안전 개선 45,000원*84명 =	3,780 3,780 [도 1,890] [군 1,890]	2,100	1,680
206 재료비	7,500 [도 3,750] [군 3,750]	3,100	4,400
01 재료비 ○재난예방 생활안전 개선 30,000원*250가구 =	7,500 7,500 [도 3,750] [군 3,750]	3,100	4,400
여름철 물놀이 안전사고예방 및 수난구조대 운영	20,150	26,650	△6,500
201 일반운영비	20,150	26,650	△6,500
01 사무관리비 ○수난구조요원 간식비 5,000원*45일*32명 = ○익사사고예방 경고판 제작 및 부표구입 -물놀이 안전부표구입 5,000원*300조 = -물놀이 안전사고예방 현수막제작 10,000원*10매 = -물놀이 익사사고예방 경고판 제작 500,000원*10개소 =	14,700 7,200 7,500 1,500 1,000 5,000	17,200	△2,500

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난 예방
 단위:재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	5,450	9,450	△4,000
○수난구조장비 수선 및 유지비	5,450		
-보트의외5중 3,500,000원*1식 =	3,500		
-장비수송 유류구입 1,500원*500ℓ =	750		
-컨테이너 이동설치 200,000원*6개소 =	1,200		
지역자율방재단 운영	8,383	12,285	△3,902
201 일반운영비	8,383	12,285	△3,902
01 사무관리비	8,383	12,285	△3,902
○지역자율방재단 운영비	8,383		
-급량비 5,000원*223명 =	1,115		
-훈련참가 보상금 5,000원*223명 =	1,115		
-교육교재 제작 10,000원*225권 =	2,250		
-피복비 35,000원*223명*1/2 =	3,903		
민간기술자 안전점검	1,600	2,400	△800
201 일반운영비	1,600	2,400	△800
02 공공운영비	1,600	0	1,600
○민간기술자 안전점검 100,000원*4명*4회 =	1,600		
안전문화운동	2,500	2,500	0
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	
○안전문화운동 홍보물 제작 250,000원*10회 =	2,500		
재난예방 운영 기본경비	13,000	13,330	△330
201 일반운영비	6,000	7,890	△1,890
01 사무관리비	2,400	4,290	△1,890
○일반수용비	2,400		
-재난방재 홍보물 제작 300,000원*4회 =	1,200		
-안전점검의 날 행사 홍보비 100,000원*12회 =	1,200		
02 공공운영비	3,600	3,600	
○공공요금 및 제세 300,000원*12회 =	3,600		
202 여비	7,000	5,440	1,560
01 국내여비	7,000	5,440	1,560
○충액여비 =	7,000		

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 운영	297,285	174,317	122,968
[국 708]			
[도 3,960]			
[군 292,617]			
민방위 관리	297,285	174,317	122,968
[국 708]			
[도 3,960]			
[군 292,617]			
초동진화용 소화기 확대보급	10,000	10,000	0
206 재료비	10,000	0	10,000
01 재료비	10,000	0	10,000
○소화기 구입 40,000원*250개 =	10,000		
민방위 비상급수시설 정비 및 유지관리	7,050	3,600	3,450
201 일반운영비	7,050	3,600	3,450
02 공공운영비	7,050	3,600	3,450
○민방위 비상급수시설 안내표지판 정비 375,000원*2개소 =	750		
○민방위 비상급수 노후시설 정비 4,800,000원*1개소 =	4,800		
○민방위 비상급수시설 운영비 250,000원*6개소 =	1,500		
민방위 경보시설 유지관리	1,518	1,518	0
201 일반운영비	1,518	1,518	0
02 공공운영비	1,518	1,518	
○민방위 경보시설 유지관리 1,518,000원*1개소 =	1,518		
민방위 훈련 지원	3,840	3,720	120
201 일반운영비	3,840	3,720	120
01 사무관리비	2,160	2,040	120
○민방위 훈련 홍보물 제작(전단지 등) 100,000원*2회*6개 읍면 =	1,200		
○플래카드 제작 80,000원*2회*6개 읍면 =	960		
02 공공운영비	1,680	1,680	
○유류구입 1,400원*200ℓ*6개 읍면 =	1,680		
민방위대창설 기념행사	3,500	3,500	0
301 일반보상금	3,500	3,500	0

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
10 행사실비보상금	2,500	2,500	
○민방위대창설 기념행사 참석자 보상 5,000원*500명 =	2,500		
12 기타보상금	1,000	1,000	
○민방위대창설 기념행사시 유공자 포상 100,000원*10명 =	1,000		
각종 훈련시 주민신고자 보상(CPX등)	500	500	0
301 일반보상금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	
○각종 훈련시 주민신고자 보상(CPX등) 50,000원*10명 =	500		
공익근무요원 관리	58,898	65,460	△6,562
301 일반보상금	58,898	65,460	△6,562
09 공익근무요원보상금	58,898	65,460	△6,562
○공익근무요원 봉급 68,780원*15명*12월 =	12,381		
○공익근무요원 기타경비	28,980		
－중식비 5,000원*15명*23일*12월 =	20,700		
－교통비 2,000원*15명*23일*12월 =	8,280		
○공익근무요원 근무복	6,000		
－하복 150,000원*15명 =	2,250		
－동복 250,000원*15명 =	3,750		
○재해보상금 961,375원*1명*12배*1회 =	11,537		
통합방위 상황실 운영	12,000	0	12,000
201 일반운영비	6,000	0	6,000
01 사무관리비	6,000	0	6,000
○각 실과원소 현황판 제작 200,000*30개 =	6,000		
405 자산취득비	6,000	0	6,000
01 자산및물품취득비	6,000	0	6,000
○비상대비 업무추진 노트북컴퓨터 구입 2,000,000원*3대 =	6,000		
예비군 육성지원	60,005	60,965	△960
308 자치단체등이전	47,352	49,315	△1,963
07 예비군육성지원경상보조	47,352	49,315	△1,963
○향방작전 지원	19,633		
－핸드토키 400,000원*10개 =	4,000		
－탄입대(20발용) 4,000원*396개 =	1,584		

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-수통	4,000원*304개 =	1,216		
-수통피	4,000원*300개 =	1,200		
-향방우의(얼룩)코드형	13,000원*185벌 =	2,405		
-전투배낭(도시형)	18,000원*150개 =	2,700		
-야전삽피	3,000원*265개 =	795		
-구급낭Set(3호)	15,000원*5Set =	75		
-해체도구함	45,000원*6개 =	270		
-목진지낭 유지(배터리)	400원*468개 =	188		
-주민신고홍보물	100,000원*7종 =	700		
-주민안보 행사비	1,500,000원*2회 =	3,000		
-예비군의 날 행사비	1,500,000원*1회 =	1,500		
○예비군 교육훈련 지원		19,319		
-방탄헬멧	35,000원*100개 =	3,500		
-개인장구요대	3,500원*100개 =	350		
-수통/피	8,000원*100개 =	800		
-탄입대	4,000원*100개 =	400		
-서바이벌장비 유지비	300,000원*1식 =	300		
-서바이벌장비 구입비	115,000원*19Set =	2,185		
-교육/훈련시설 보강비	1,500,000원*1식 =	1,500		
-예비군식당 운영 유지비	1,000,000원*1개소 =	1,000		
-교육용TV	1,200,000원*1대 =	1,200		
-노트북	1,500,000원*2대 =	3,000		
-빔프로젝트	1,650,000원*2대 =	3,300		
-이동식스크린	187,000원*2개 =	374		
-DVD	235,000원*6대 =	1,410		
○예비군 중대본부 지원	1,200,000원*7개소 =	8,400		
403 자치단체등자본이전		12,653	11,650	1,003
03 예비군육성지원자본보조		12,653	11,650	1,003
○부대운영 지원		12,653		
-프린트토너	60,000원*28개 =	1,680		
-냉·난방기	1,390,000원*2대 =	2,780		
-팩스	533,000원*1대 =	533		

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-세절기 120,000원*7대 =	840		
	-비문관리함 260,000원*7개 =	1,820		
	-예비군중대 보수 5,000,000원*1식 =	5,000		
민방위 교육훈련 및 지도		14,910	3,360	11,550
	[국 708]			
	[도 3,960]			
	[군 10,242]			
201 일반운영비		1,900	0	1,900
	[도 570]			
	[군 1,330]			
01 사무관리비		1,900	0	1,900
	○민방위 시범마을 훈련비('07년 선정마을) 950,000원*1개 마을 =	950		
	[도 285]			
	[군 665]			
	○민방위 시범마을 훈련비('08년 선정마을) 950,000원*1개 마을 =	950		
	[도 285]			
	[군 665]			
301 일반보상금		3,960	3,360	600
	[국 708]			
	[도 675]			
	[군 2,577]			
10 행사실비보상금		3,960	3,360	600
	○민방위 통리대장 교육비 440,000원*1식 =	440		
	[국 132]			
	[도 92]			
	[군 216]			
	○민방위 교육 실기강사수당 1,600,000원*1식 =	1,600		
	[도 180]			
	[군 1,420]			
	○중앙교육 입교자 여비 600,000원*1식 =	600		
	[국 180]			
	[도 126]			

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민방위의 날 훈련경비 1,320,000원*1식 =	[군 294] 1,320		
	[국 396] [도 277] [군 647]		
405 자산취득비	9,050 [도 2,715] [군 6,335]	0	9,050
01 자산및물품취득비	9,050	0	9,050
○민방위 교육훈련 기자재 확충 4,050,000원*1식 =	4,050 [도 1,215] [군 2,835]		
○민방위 시범마을 장비구입(2008년 선정) 5,000,000원*1식 =	5,000 [도 1,500] [군 3,500]		
예비군 군기동대 사무실 증축	95,000	0	95,000
401 시설비및부대비	95,000	0	95,000
04 시설비	95,000	0	95,000
○예비군 군기동대 사무실 증축 95,000,000원*1식 =	95,000		
군청 소대 직장예비군 지원	10,220	0	10,220
201 일반운영비	2,500	0	2,500
01 사무관리비	2,500	0	2,500
○군청소대 직장예비군 운영	2,500		
－훈련추진 사무용품 구입 100,000원*12월 =	1,200		
－업무추진 전산 소모용품 구입 260,000원*5회 =	1,300		
405 자산취득비	7,720	0	7,720
01 자산및물품취득비	7,720	0	7,720
○군청소대 직장예비군 훈련 지원	7,720		
－방탄헬멧 35,000원*20개 =	700		
－위장포 4,000원*20개 =	80		
－개인장구요대(탄띠) 3,500원*20개 =	70		

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-수통/수통피	3,500원*20개 =	70	
-탄입대	4,500원*20개 =	90	
-우의	18,000원*20벌 =	360	
-전투배낭	18,000원*20개 =	360	
-야전삽	12,000원*20개 =	240	
-야전삽피	3,000원*20개 =	60	
-후레쉬	9,000원*20개 =	180	
-위장크림	3,000원*20개 =	60	
-마대	200원*4,120개 =	824	
-피아식별띠	1,500원*20개 =	30	
-침낭	40,000원*20개 =	800	
-쌍안경	50,000원*4대 =	200	
-접이식들것	45,000원*2개 =	90	
-방독면	117,800원*20개 =	2,356	
-화생방분대장비세트	650,000원*1Set =	650	
-군수장비보관함	500,000원*1개 =	500	
민방위 운영 기본경비	19,844	21,694	△1,850
201 일반운영비	13,050	14,900	△1,850
01 사무관리비	13,050	14,900	△1,850
○일반수용비	13,050		
-업무추진 전산 소모용품 구입	800,000원*6회 =	4,800	
-RSOI/FE 훈련시 식비 및 간식비	1,950		
· RSOI/FE 훈련시 식비	5,000원*50명*5일 =	1,250	
· RSOI/FE 훈련시 간식비	2,800원*50명*5일 =	700	
-을지훈련시 식비 및 간식비	1,950		
· 을지훈련시 식비	5,000원*50명*5일 =	1,250	
· 을지훈련시 간식비	2,800원*50명*5일 =	700	
-화랑훈련시 식비 및 간식비	1,950		
· 화랑훈련시 식비	5,000원*50명*5일 =	1,250	
· 화랑훈련시 간식비	2,800원*50명*5일 =	700	
-비상대비훈련 추진 전산 소모품 구입	300,000원*3회 =	900	

부서: 재난안전관리과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-비상대비훈련 추진용 사무용품 구입 500,000원*3회 =	1,500		
	202 여비	6,794	6,794	0
	01 국내여비	6,794	6,794	
	○총액여비 =	6,794		
	재해 및 재난복구 능력 강화	563,600 [도 2,000] [군 561,600]	240,800	322,800
	재난복구지원	563,600 [도 2,000] [군 561,600]	240,800	322,800
	풍수해보험료 지원	7,600 [도 2,000] [군 5,600]	0	7,600
	201 일반운영비	3,600	0	3,600
	01 사무관리비	3,600	0	3,600
	○ 풍수해보험 홍보유인물 제작 =	3,600		
	307 민간이전	4,000 [도 2,000] [군 2,000]	0	4,000
	06 보험금	4,000	0	4,000
	○ 풍수해보험료 지원 4,000,000원 * 1식 =	4,000 [도 2,000] [군 2,000]		
	재해응급복구 장비임차료	37,640	40,800	△3,160
	201 일반운영비	37,640	40,800	△3,160
	01 사무관리비	25,040	24,000	1,040
	○ 재해응급복구 장비임차료 4,000,000원 * 6읍면 =	24,000		
	○재해응급복구 홍보 현수막 제작 173,300원 * 1개 * 6읍면 =	1,040		
	02 공공운영비	12,600	16,800	△4,200
	○ 재난,재해응급복구 지원장비 유류대 1,500원 * 20ℓ * 6대 * 7일 =	12,600		
	침수흔적도 제작	20,700	0	20,700
	401 시설비및부대비	20,700	0	20,700

부서:재난안전관리과
 정책:재해 및 재난복구 능력 강화
 단위:재난복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	시설비	20,700	0	20,700
	○ 침수흔적도제작 1,000,000㎡ * 20.7원 =	20,700		
	사전재해영향성검토 협의제도 운영	7,000	0	7,000
201	일반운영비	7,000	0	7,000
01	사무관리비	7,000	0	7,000
	○사전재해영향성검토위원 운영수당 70,000원 * 10명 * 10회 =	7,000		
	사유재산피해 재난지원금 지급	50,000	50,000	0
302	이주및재해보상금	50,000	50,000	0
02	민간인재해보상금	50,000	50,000	
	○ 사유재산피해 재난지원금 50,000,000원 * 1식 =	50,000		
	재해복구사업 분석,평가	430,000	0	430,000
207	연구개발비	430,000	0	430,000
01	연구용역비	430,000	0	430,000
	○재해복구사업 분석,평가 681,458원*631km ² =	430,000		
	재난복구 운영 기본경비	10,660	0	10,660
201	일반운영비	5,160	0	5,160
01	사무관리비	5,160	0	5,160
	○ 일반수용비	5,160		
	- 칼라레이저프린터 토너 구입 260,000원 * 15개 =	3,900		
	-칼라레이저프린터 드럼 구입 420,000원 * 3개 =	1,260		
202	여비	5,500	0	5,500
01	국내여비	5,500	0	5,500
	○ 총액여비 =	5,500		
하천 정비		2,563,292	1,900,895	662,397
	[국 417,962]			
	[균 500,000]			
	[도 169,297]			
	[균 1,476,033]			
하천관리		2,563,292	1,900,895	662,397
	[국 417,962]			
	[균 500,000]			

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하천관리	[도 169,297] [군 1,476,033]		
하천재해예방	833,333 [군 500,000] [도 166,667] [군 166,666]	0	833,333
401 시설비및부대비	833,333 [군 500,000] [도 166,667] [군 166,666]	0	833,333
04 시설비 ○가당천 재해예방사업 827,783,000원*1식 =	827,783 827,783 [군 500,000] [도 166,667] [군 161,116]	0	827,783
06 시설부대비 ○가당천 재해예방사업 833,333,000원*0.666/100 =	5,550 5,550	0	5,550
소하천정비사업	1,228,344 [국 417,962] [군 810,382]	1,032,708	195,636
401 시설비및부대비	1,228,344 [국 417,962] [군 810,382]	1,032,708	195,636
04 시설비 ○소하천 정비사업 1,221,268,000원*1식 =	1,221,268 1,221,268 [국 417,962] [군 803,306]	1,026,396	194,872
06 시설부대비 ○소하천 정비사업 1,228,344,000원*0.576/100 =	7,076 7,076	6,312	764
하천기성제 정비	[도 2,630] [군 11,185]	17,316	△3,501

부서:재난안전관리과
 정책:하천 정비
 단위:하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	13,815 [도 2,630] [군 11,185]	0	13,815
04 시설비	13,815	0	13,815
○하천기성제정비 13,815,000원 * 1식 =	13,815 [도 2,630] [군 11,185]		
소하천 유지관리	4,489	4,489	0
401 시설비및부대비	4,489	0	4,489
04 시설비	4,489	0	4,489
○소하천 유지관리 33,100원*452km*30% =	4,489		
하천대장 전산화 용역	85,000	0	85,000
401 시설비및부대비	85,000	0	85,000
04 시설비	85,000	0	85,000
○하천대장 전산화용역(30km) 85,000,000원 * 1식 =	85,000		
하천재해예방	240,347	300,000	△59,653
401 시설비및부대비	240,347	300,000	△59,653
04 시설비	240,347	297,840	△57,493
○하천 토지매입 240,347,000*1식 =	240,347		
하천관리 운영 기본경비	17,964	16,382	1,582
201 일반운영비	15,964	14,837	1,127
01 사무관리비	5,200	5,200	
○폐천부지 매각 및 분할측량 수수료 130,000원*40필지 =	5,200		
02 공공운영비	10,764	9,637	1,127
○공공요금및제세	1,237		
-하천사용료 고지서 발송(일반) 220원*700건 =	154		
-하천사용료 고지서 발송(등기) 1,720원*699건*3회*30/100 =	1,083		
○임차료	9,527		
-하천정비 장비임차료(0.4m³) 300,000원*2대*5일*2회 =	6,000		
-하천정비 장비임차료(0.7m³) 352,700원*1대*5일*2회 =	3,527		
202 여비	2,000	1,545	455

부서: 재난안전관리과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	2,000	1,545	455
	○총액여비 =	2,000		
소하천 정비		140,000	0	140,000
401 시설비및부대비		140,000	0	140,000
04	시설비	138,668	0	138,668
	○적상 고방(이구제) 소하천 정비 247,300원*80m =	19,784		
	○안성 내당 소하천 정비 247,300원*80m =	19,784		
	○안성 오천 푸른꿈고등학교옆 세천 정비 309,685원*320m =	99,100		
06	시설부대비	1,332	0	1,332
	○적상 고방(이구제) 소하천 정비 20,000,000원*1.08/100 =	216		
	○안성 내당 소하천 정비 20,000,000원*1.08/100 =	216		
	○안성 오천 푸른꿈고등학교옆 세천 정비 100,000,000원*0.90/100 =	900		
행정운영경비(재난안전관리과)		11,520	9,560	1,960
기본경비		11,520	9,560	1,960
부서 기본경비		11,520	9,560	1,960
201 일반운영비		5,760	4,280	1,480
01	사무관리비	5,760	4,280	1,480
	○기본업무추진 =	5,760		
202 여비		5,760	5,280	480
01	국내여비	5,760	5,280	480
	○기본업무추진 =	5,760		
재무활동(재난안전관리과)		66,350	81,830	△15,480
내부거래지출(일반회계)		66,350	81,830	△15,480
기금전출금		66,350	81,830	△15,480
702 기금전출금		66,350	81,830	△15,480
01	기금전출금	66,350	81,830	△15,480
	○재난관리기금적립 6,635,000,000원*1/100 =	66,350		